
                                                     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от " 27  " февраля  2018 г.                                               №  67/151 

 

О формировании расходов на оплату  

труда выборных должностных лиц,  

осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе,   

и муниципальных служащих Краснолиповского  

сельского поселения на 2018 год 

                  В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации 

Волгоградской области от 26.10.2017 № 558-п "Об установлении нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской 

области на 2018 год",  Совет депутатов Краснолиповского  сельского поселения 

Р Е Ш И Л : 

1).Установить  на 2018 год для выборных должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих Краснолиповского  

сельского поселения: 

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года должностной оклад для лиц замещающих 

муниципальные должности - 10562 рубля. 

2) . Установить для лиц замещающих муниципальные должности: 

ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного 

должностного оклада с применением следующих коэффициентов: 

-для главы Краснолиповского  сельского поселения  -  2,5; 

- ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процента должностного оклада; 

 - -ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством 

Российской Федерации  



-единовременную дополнительную выплату  при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, 

состоящего из должностного оклада  и дополнительных выплат; 

-дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных 

окладов;  

-дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух 

должностных окладов 

3). Установить следующие должностные оклады муниципальным служащим 

администрации Краснолиповского  сельского поселения с 1 января 2018 года по 31 

декабря 2018 года: 

Старшая группа должностей – 6552 руб. 

Младшая группа должностей - 5332 руб.  

4). Установить для муниципальных служащих дополнительные выплаты, включающие в 

себя: 

а) ежемесячную надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы: 

(в процентах к должностному окладу) 

от 1 года до 5 лет -10% 

от 5 до 10 лет      - 15% 

от 10 до 15 лет    - 20% 

свыше 15 лет      -  30% 

б) ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы по 

соответствующим должностям муниципальной службы:   (в процентах к должностному 

окладу) :   

муниципальным служащим, замещающим старшие должности  

муниципальной службы: 

главный специалист  – 70% 

ведущий специалист – 65% 

муниципальным служащим, замещающим младшие должности  

муниципальной службы – 50% 

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин  с 1января 2018 года по 

31 декабря 2018 года : 

Старшая группа должностей: 



референт муниципальной службы 1 класса 1882 руб. 

референт муниципальной службы 2 класса 1769 руб. 

референт муниципальной службы 3 класса 1543 руб. 

Младшая группа должностей:  

секретарь муниципальной службы 1 класса 1468 руб. 

секретарь муниципальной службы 2 класса 1355 руб. 

секретарь муниципальной службы 3 класса  1129 руб. 

г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством 

Российской Федерации; 

д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада 

муниципального служащего в общие результаты работы в размере до двух должностных 

окладов; 

е) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов от должностного оклада; 

ж) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за классный чин. 

з) единовременное денежное поощрение в размере  не более пяти  должностных окладов в 

соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. №1626-ОД 

«О некоторых вопросах муниципальной службы в  Волгоградской области».  

2. Настоящее решение  распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие  с 1 

января 2018 года. 

 

 

 

Глава Краснолиповского 

 сельского поселения                                                                              А.Г.Григорьев. 

 

 

 

 

 

 


